
 

 

Città di Nova Milanese – Via Giussani 9 – 20834 Nova Milanese (MB) – info@comune.novamilanese.mb.it – 0362 374252 
P. Iva: 00722350964 - C.F.: 01731060156 – comune.novamilanese@pec.regione.lombardia.it – www.comune.novamilanese.mb.it

Città di Nova Milanese – Via Giussani 9 – 20834 Nova Milanese (MB) – info@comune.novamilanese.mb.it – 0362 374252 

P. Iva: 00722350964 - C.F.: 01731060156 – comune.novamilanese@pec.regione.lombardia.it – www.comune.novamilanese.mb.it

DETERMINA N. 79 DEL 23/02/2026 
Numero Settoriale 7 / 2026 

 
Settore:SETTORE GOVERNO DEL TERRITORIO 
Servizio:SPORTELLO UNICO ATTIVITA' PRODUTTIVE, EVENTI 
Istruttore: Reali Paolo 
Responsabile procedimento: Panella Antonio 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA DOCUMENTAZIONE RELATIVA AL BANDO DI PUBBLICO 

CONCORSO PER IL RILASCIO DI NUMERO UNA AUTORIZZAZIONE PER L'ESERCIZIO DEL 
SERVIZIO DI TRASPORTO PUBBLICO NON DI LINEA DI NOLEGGIO CON CONDUCENTE 
EFFETTUATO CON AUTOVEICOLI, AI SENSI DEL REGOLAMENTO COMUNALE PER IL 
SERVIZIO DI NOLEGGIO CON CONDUCENTE (NCC) APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI 
CONSIGLIO COMUNALE N. 54 DEL 02/12/2025. 

 
DIRIGENTE DEI SERVIZI TECNICI 

 
Sintesi:  Il presente atto dà avvio alla procedura per il rilascio di numero UNA autorizzazione per l'esercizio del servizio 

di trasporto pubblico non di linea di noleggio con conducente effettuato con autoveicoli, ai sensi del 
regolamento comunale per il servizio di noleggio con conducente (NCC) approvato con deliberazione di 
consiglio comunale n. 54 del 02/12/2025. 

RICHIAMI NORMATIVI 

- la Legge n. 241 del 07/08/1990; 

- Il D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni - Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali; 

- lo Statuto Vigente; 

- la Legge 15 gennaio 1992, n. 21 (s.m.i.); 

- la Legge Regionale 4 aprile 2012, n. 6 (s.m.i.); 

- il Regolamento comunale per il servizio di noleggio con conducente (NCC) approvato con deliberazione di consiglio 
comunale n. 54 del 02/12/2025; 
- il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 30/03/2017, esecutivo ai 
sensi di legge; 

PRESUPPOSTI DI FATTO 

Nova Milanese dispone di n. 5 licenze di noleggio con conducente (NCC) assegnate dalla Provincia di Monza 

e della Brianza. Poiché risulta disponibile per l’assegnazione la licenza n. 5 di noleggio con conducente, si 

rende applicabile la procedura disciplinata dagli articoli 11 e seguenti del Regolamento NCC per l’indizione 

mailto:comune.novamilanese@pec.regione.lombardia.it
mailto:comune.novamilanese@pec.regione.lombardia.it


 

 

Città di Nova Milanese – Via Giussani 9 – 20834 Nova Milanese (MB) – info@comune.novamilanese.mb.it – 0362 374252 
P. Iva: 00722350964 - C.F.: 01731060156 – comune.novamilanese@pec.regione.lombardia.it – www.comune.novamilanese.mb.it

Città di Nova Milanese – Via Giussani 9 – 20834 Nova Milanese (MB) – info@comune.novamilanese.mb.it – 0362 374252 

P. Iva: 00722350964 - C.F.: 01731060156 – comune.novamilanese@pec.regione.lombardia.it – www.comune.novamilanese.mb.it

di pubblico concorso per il rilascio di numero UNA autorizzazione per l'esercizio del servizio di trasporto 

pubblico non di linea di noleggio con conducente effettuato a mezzo autovettura. 

RAGIONI GIURIDICHE E MOTIVAZIONE IN DIRITTO 

Richiamata la disciplina vigente contenuta nella legge 15 gennaio 1992, n. 21 (s.m.i.) e nella legge regionale 

4 aprile 2012, n. 6 (s.m.i.), l’ufficio SUAP ha predisposto una bozza di Bando di pubblico concorso, 

proponendo dei criteri di assegnazione, dando particolare rilevanza a criteri oggettivi e inserendo dei 

benefici per i veicoli a ridotte emissioni inquinanti sull’ambiente e che favoriscano l’accessibilità dei 

passeggeri a mobilità ridotta diversamente abili, come indicato nell’art. 5 del Regolamento NCC. 

Il Comandante della Polizia Locale e il Sindaco hanno condiviso i criteri di assegnazione senza osservazioni 

ed è stato quindi creato un modulo di domanda editabile in pdf che favorisca la compilazione da parte dei 

soggetti interessanti e che sia al tempo stesso di facile controllo nell‘applicazione dei criteri indicati dal 

Bando. 

Poiché il sistema telematico SUAP, nel mese corrente, è soggetto ad un periodo di transizione verso il 

sistema di interoperabilità che entra in vigore dal giorno 26 febbraio 2026 modificandone l’architettura e 

determinando una incertezza sull’utilizzo ottimale del sistema per governare il procedimento nella fase di 

ricezione delle domande, si è deciso di affidarsi per questioni di certezza e di efficienza, all’unico metodo di 

trasmissione digitale della pratica costituito dalla PEC, da inviare all’indirizzo comunale: 

comune.novamilanese@pec.regione.lombardia.it . 

DICHIARAZIONI SU COMPETENZA E REGOLARITÀ TECNICA 

Per l’assunzione del presente atto si fa richiamo ai seguenti provvedimenti e si rendono le seguenti 
dichiarazioni:  

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 24/02/2025, di approvazione della Nota di 
Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione dell’esercizio 2025-2027; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 24/02/2025, con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione dell’esercizio 2025-2027; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 03/03/2025 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l’anno 2025-2027; 

Tutto ciò premesso e considerato, 

mailto:comune.novamilanese@pec.regione.lombardia.it
mailto:comune.novamilanese@pec.regione.lombardia.it
mailto:comune.novamilanese@pec.regione.lombardia.it


 

 

Città di Nova Milanese – Via Giussani 9 – 20834 Nova Milanese (MB) – info@comune.novamilanese.mb.it – 0362 374252 
P. Iva: 00722350964 - C.F.: 01731060156 – comune.novamilanese@pec.regione.lombardia.it – www.comune.novamilanese.mb.it

Città di Nova Milanese – Via Giussani 9 – 20834 Nova Milanese (MB) – info@comune.novamilanese.mb.it – 0362 374252 

P. Iva: 00722350964 - C.F.: 01731060156 – comune.novamilanese@pec.regione.lombardia.it – www.comune.novamilanese.mb.it

D E T E R M I N A  

1. DI DARE ATTO che quanto indicato in premessa costituisce parte integrante e sostanziale del 
dispositivo del presente atto e ne rappresenta la motivazione. 

2. DI APPROVARE i seguenti documenti:  

a) “BANDO NCC - ALLEGATO A”  

b) “DOMANDA BANDO NCC - ALLEGATO B”. 

3. DI DARE AVVIO al procedimento per il rilascio di numero UNA autorizzazione per l'esercizio del servizio 
di trasporto pubblico non di linea di noleggio con conducente effettuato con autoveicoli, ai sensi del 
regolamento comunale per il servizio di noleggio con conducente (NCC) approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 54 del 02/12/2025. 

4. DI PUBBLICARE i documenti sull’albo pretorio e sul sito comunale e ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 33 del 
2013 e art. 1, comma 32, della legge 6 novembre 2012, n. 190, dandone notizia in tal modo ai soggetti 
interessati a partecipare al Bando. 

5. DI DARE ATTO che sarà possibile presentare domanda relativa al BANDO NCC dal giorno di 
pubblicazione sull’albo pretorio e fino alle ore 23.59.59 del 26/03/2026. 

 
 
 DIRIGENTE DEI SERVIZI TECNICI 
 Arch. Stefanoni Fabiana 
 (atto sottoscritto digitalmente) 

 

mailto:comune.novamilanese@pec.regione.lombardia.it
mailto:comune.novamilanese@pec.regione.lombardia.it

